EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Catalão, 07 de outubro de 2024.

O Presidente da Liga Esportiva Catalana Levindo Fonseca – LEC no uso de suas atribuições

estatutárias convoca todas as Agremiações filiadas a esta Entidade Desportiva e com direito a voto
para que no dia 14 de dezembro de 2024, a partir das 08:00 horas até as 12:00 horas em primeira
convocação com presença mínima de dois terços (2/3) dos membros com direito a voto e em
segunda convocação para uma (01) hora após, com presença mínima de um terço (1/3) dos
membros com direito a voto, para realizarem a ELEIÇÃO DA DIRETORIA DA LIGA ESPORTIVA
CATALANA LEVINDO FONSECA – LEC, biênio 2025/2026 como prevê o Estatuto que regulamenta as
atividades da Entidade.

Tem direito a voto todas as Agremiações que disputaram competições realizadas pela LEC
em 2023 e 2024 ( Primeira, Segunda e Terceira Divisão).

O presente Edital de Convocação é também publicado com o intuito de dar ciência a todos
os interessados em concorrer ao Pleito Eleitoral, afim de inscreverem-se em chapa completa até o
dia 09 de dezembro de 2024, as 17:00 horas, na Sede da LIGA ESPORTIVA CATALANA LEVINDO
FONSECA- LEC. A Chapa deverá conter Presidente, Vice Presidente, 1º Secretario, 2º Secretario, 1º
Tesoureiro, 2º Tesoureiro, Três (03) membros  efetivos e Três (03) membros suplentes do Conselho
Fiscal. Para a composição da Chapa é vedada a participação de Diretores de Equipes filiadas, com
exceção ao cargo de Presidente da Chapa.

Afim de que este Edital chegue ao conhecimento de todos os interessados e que ninguém
possa alegar ignorância do mesmo ; o Edital de Convocação, além de ser afixado na Sede da LEC
será divulgado nas Emissoras de Rádio da Cidade de Catalão, Estado de Goiás.

DURVAL SALVIANO DO NASCIMENTO JÚNIOR

PRESIDENTE
LIGA ESPORTIVA CATALANA

		2024-11-08T08:50:34-0300